
 

 

Dodatek číslo 1 

ke 

                                   SMLOUVĚ O DÍLO 
kterou podle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku (dále jen NOZ) a 
navazujících předpisů uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za 
následujících podmínek tyto smluvní strany 
 

OBJEDNATEL 

Název:  Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, České       

                                                         Budějovice, Dukelská 13 

Sídlo:  Dukelská 260/13, České Budějovice 370 01 

Zástupce:                Mgr. Jaroslav Koreš, Ph.D., ředitel školy   
IČO:  60075970 
DIČ:  CZ 60075970     
Kontaktní osoba Kupujícího:  Mgr. Jaroslav Koreš, Ph.D., ředitel školy 
  
a 

 

ZHOTOVITEL 

 
Název:                                            Bones, s.r.o.  
Sídlo společnosti Radiová 1285/7, 102 00 Praha 10  
Doručovací adresa Pražská 280, 373 41 Hluboká nad Vltavou  
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech:  
a) smluvních: Martin Hofman telefon:728 639 208  
b) technických Martin Hofman telefon:728 639 208  
c) realizace Martin Hofman telefon:728 639 208  
d) stavbyvedoucí Ing. Lukáš Kocábek telefon:725113785  
(odborně způsobilá osoba dle § 160 zákona č. 183/2006 Sb. pro pozemní stavby Číslo 

autorizace: 36860)  
Telefon: 728639208  
FAX:  
E-mail: hofman@bonescb.cz  
IČ 27936333  



DIČ CZ27936333  
Bankovní spojení: ČSOB  
Číslo účtu: 304378416/0300 

              (dále též jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19.06. 2023: 

 

1) Dne 19.06. 2023 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo, jejímž předmětem byly práce spojené 
s demoličními pracemi přístavby na Střední průmyslové škole strojní a elektrotechnické, České 
Budějovice, Dukelská 13. 

 

2) Předmětem tohoto dodatku (dále jen „Dodatek“) je provedení dodatečných prací a doplňků 
nad rozsah stanovený smlouvou o dílo a prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích 
podmínkách (dále jen „vícepráce“) v rámci plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
Demolice stávajícího přístavku SPŠSE České Budějovice, Dukelská 13. 

3) Dne 25.7.2023 se smluvní strany dohodly na úpravě předmětu smlouvy o dílo o vícepráce, a s 
tím související změny ceny díla. 

4) Vícepráce 
 

4.1 Vícepráce vznikly v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, a tyto dodatečné stavební, demoliční práce jsou zcela nezbytné pro provedení původního 

předmětu plnění a jejich celková cena nepřesahuje 20 % ceny původního předmětu plnění.  

4.2 Dodatečné práce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné 

zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo ačkoliv je toto oddělení 

technicky či ekonomicky možné, jsou tyto dodatečné stavební práce zcela nezbytné pro dokončení 

předmětu původní veřejné zakázky. S ohledem na výše uvedené budou vícepráce provedeny 

původním zhotovitelem dle smlouvy.  

4.3 Vícepráce budou provedeny dle požadavků a dle přiloženého soupisu prací s cenou, a to po 

odsouhlasení oběma smluvními stranami.  

4.4 Cena za vícepráce je sjednána jako cena smluvní a je stanovena soupisem prací s cenou, který 

tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku – Nabídkový rozpočet víceprací. Celková hodnota víceprací je 

99.571,10 Kč bez DPH, DPH 21% 20.909,93Kč a s DPH 120.481,03Kč. 

4.5 Cena za původní dílo se upravuje pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu plnění dle bodu 

2 tohoto dodatku. Podrobná specifikace víceprací společně s cenou je vyznačená v nabídkovém 

rozpočtu víceprací, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

4.6. Rozsah víceprací byl stanoven na základě společné schůzky v místě stavby dne 24.7.2023 za 
účasti zástupců objednatele, zhotovitele a technického dozoru a projektanta, včetně statika. Zde bylo 
odsouhlaseno následující – „Při odstraňování základových pasů odstraňované dvorní přístavby (dále 
jen „přístavba“) byl v jejím podloží odhalen vstup do sklepa „Staré budovy“ SPŠSE, který není 
v dostupných podkladech zaznamenán. Vstup do sklepa „Staré budovy“ se nacházel pod 
odstraňovanou budovou přístavby a skládal se z masivních stěn z betonu a cihel pálených plných a 



kamenných schodů. Tato podzemní stavba sloužila pravděpodobně k vyrovnání výškového rozdílu 
dvora školy a sklepa „Staré budovy“.  
Vzhledem k tomu, že k „Staré budově“ neexistuje projektová dokumentace, nedalo se předpokládat, 
že se v podloží „přístavby“ nachází tyto stavební konstrukce. 
Po posouzení statikem bylo doporučeno pro založení plánované přístavby odstranění této původní 
stavby a vzniklý prostor zasypat tak, aby podloží pod plánovanou přístavbou bylo homogenní, 
sourodé a zhutnitelné.“ 

 

       5) Cena za dílo 

5.1. Původní cena 

Cena vč. DPH:  591.302,86Kč 

5.2. Nová cena za dílo 

Cena vč. DPH – 711.783,89Kč 

 

     6) Doba plnění zůstává stejná. Termín předání dokončeného díla je 21.8.2023. 

7) Součástí tohoto dodatku je příloha obsahující konkrétně změnové položky - Nabídkový 
rozpočet víceprací - příloha číslo 1. 

8) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

9) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv a na profilu 
zadavatele v detailu výše uvedené veřejné zakázky. 

 

10) Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavření. 
 

11) Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 1 vyhotovení. 
 

 

V Českých Budějovicích dne 25.07.2023 
 
 
 

 

 
 
 
 
……………………………….................... 
Mgr. Jaroslav Koreš, Ph.D., ředitel školy  

za Objednatele 

 
 
 
 
……………………………….................... 
Martin Hofman, jednatel 

za Zhotovitele 

 
 

 


